2

	Чăваш  Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийе
                  ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2021 № 663
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.02.2017 № 296

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация   города  Новочебоксарска  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.02.2017 № 296 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска общественным организациям, участвующим в охране общественного порядка в городе Новочебоксарске на 2017-2022 годы» (с изменениями от 5.06.2017 № 861, от 23.04.2018 № 609, 6.05.2020 № 486) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2.04.2014  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 2.12.2014  № 97 «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики», в целях создания условий для охраны общественного порядка на территории города Новочебоксарска Администрация  города  Новочебоксарска  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:».
1.2. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2017-2022 годы» исключить.
1.3. В Порядке предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска общественным организациям, участвующим в охране общественного порядка в городе Новочебоксарске на 2017-2022 годы», утвержденным указанным постановлением (далее - Порядок):
а) в наименовании слова «на 2017-2022 годы» исключить;
б) дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Сведения о Субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете города Новочебоксарска (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города Новочебоксарска).»;

в) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

           «2.4. Получателю Субсидии предоставляется субсидия в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска в следующем размере:

           на 2021 год – 2 974 800 рублей;

           на 2022 год – 2 974 800 рублей;

           на 2023 год – 2 974 800 рублей.»;
г) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, в соответствии с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении субсидии из бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – Соглашение).

            В случае уменьшения Уполномоченному органу, как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, Соглашение должно содержать условия о согласовании новых условий или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.»;
 д) дополнить пунктом 2.7.6 следующего содержания:

«2.7.6. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации.»;
е) дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Ожидаемым результатом предоставления Субсидии является достижение результатов реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности города Новочебоксарска», утвержденной постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15.01.2019 № 40.

Результатом предоставления Субсидии является оказание поддержки гражданам и их объединению, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для их деятельности.

Перечень показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии, определяется Соглашением.
Оценка достижения Получателем субсидии значений результата предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, осуществляется Уполномоченным органом на основании проведенного анализа отчетных документов.»;

ж) абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатель Субсидии ежемесячно предоставляет в Уполномоченный орган в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным (отчет за декабрь - в срок до 25 декабря по оперативным данным), отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии.

Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.»;

з) в нумерационном заголовке Приложения № 1 слова «на 2017 – 2019 годы» исключить;
и) в нумерационном заголовке Приложения № 2 слова «на 2017 – 2019 годы» исключить.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                П.В. Семенов

_1468752762.doc
[image: image1.png]